
Allgemeines:

 - Geltungsbereich nur für Privatanlieferungen und gewerbliche Anlieferungen

 - nur PKW mit und ohne Anhänger (einschl. Kombis/Vans/Kleinbusse)

 - ab 200 kg Abfallgewicht erfolgt eine Verwiegung über die geeichte Fahrzeugwaage

Gebühr je Mg [t]

ASN 200301 Gemischte Siedlungsabfälle (Restabfall) 210,00 €

ASN 170904 Gemischte Bau- und Abbruchabfälle 210,00 €

ASN 200307 Sperrabfall 190,00 €

ASN 200201 Grünschnitt/Grünabfall 65,00 €

ASN 200201 Wurzeln (Grünschnitt/Grünabfall) 120,00 €

ASN 200138 A1-/A2-/A3-Holz 48,00 €

ASN 170107 Unbelasteter (reiner) Bauschutt 55,00 €

Gebühr pauschal

ASN 200301 Gemischte Siedlungsabfälle (Restabfall) 21,00 €                   
bis zu 5 Säcke à ca. 80 l

ASN 170904 Gemischte Bau- und Abbruchabfälle 21,00 €                   
bis zu 5 Säcke à ca. 80 l

ASN 200307 Sperrabfall 19,00 €                   
bis zu 0,7 m³; bis 300 l pauschal 10,00 €

ASN 200201 Grünschnitt/Grünabfall 10,00 €                   
bis zu 5 Säcke à ca. 80 l oder 1 Stück Wurzel

ASN 200138 A1-/A2-/A3-Holz 10,00 €                   
bis zu 3 Paletten; gut erhaltene EURO-Paletten kostenfrei

ASN 170107 Unbelasteter (reiner) Bauschutt 10,00 €                   
bis zu 5 Stück 10-l-Eimer/Waschbecken/Toilettenschüssel

Gebühr pauschal

ASN 200301 Gemischte Siedlungsabfälle (Restabfall) 42,00 €                   
bis zu 10 Säcke à ca. 80 l

ASN 170904 Gemischte Bau- und Abbruchabfälle 42,00 €                   
bis zu 10 Säcke à ca. 80 l

ASN 200307 Sperrabfall 38,00 €                   
bis zu 1,5 m³

ASN 200201 Grünschnitt/Grünabfall 13,00 €                   
bis zu 8 Säcke à ca. 80 l oder 2 Stück Wurzeln

ASN 200138 A1-/A2-/A3-Holz 10,00 €                   
bis zu 6 Paletten; gut erhaltene EURO-Paletten kostenfrei

ASN 170107 Unbelasteter (reiner) Bauschutt 12,00 €                   
bis zu 8 Stück 10-l-Eimer/Waschbecken/Toilettenschüssel

Gebührensätze bei Verwiegung

Pauschale Kleinstmengen (bis 100 kg geschätzt)

Gebührentabelle WSH Altenkirchen (gültig ab: 01.01.2024)

Abfallwirtschaftsbetrieb Landkreis Altenkirchen

Pauschale Kleinmengen (bis 200kg geschätzt)



Gebühr

8,00 €                     

10,00 €                   

3,00 €                     

Altreifen (ASN 160103)

PKW-Reifen mit Felge je Stück 8,50 €

PKW-Reifen ohne Felge je Stück 3,50 €

Motorrad-Reifen mit/ohne Felge je Stück 3,50 €

ASN 200140 Metalle (Metallschrott) kostenfrei

ASN 150106 LVP/Verpackungen kostenfrei

ASN 200139 CD/DVD kostenfrei

ASN 200135* Elektrokleingeräte kostenfrei

ASN 200136 Elektrogroßgeräte (max. 1 Stück) kostenfrei

ASN 200133* Haushaltsbatterien kostenfrei

ASN 150110* PU-Schaumdosen kostenfrei

ASN 200101 Papier, Pappe, Kartonagen (PPK) kostenfrei

ASN 200102 Altglas kostenfrei

ASN 160601* Bleibatterien kostenfrei

ASN 200121* Leuchtstoffröhren kostenfrei

ASN 200123* Kühlgeräte kostenfrei

ASN 200125 Speiseöle und -fette kostenfrei

Altenkirchen, den 02.01.2024 Werner Schumacher

Werkleiter

Sondergebühr (RA/BMA/Bauschutt); max. 2 Säcke à 80 l

Mindestgebühr (außer Altreifen und Sondergebühr Säcke)

Sonstige Gebühren

Weitere Abfallarten

Restabfallsäcke je Stück


